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PROTOKÓŁ  

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia  23 września 2015 roku 

 

Posiedzenie komisji odbyło się w sali konferencyjnej Mickiewiczowskiego Centrum 

Turystycznego  w Żerkowie w godzinach od 15
00

 – 19
00 

. 

Obecni członkowie komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności. Ponadto  uczestnikami 

posiedzenia byli:  

 Pan Jacek Jędraszczyk  - Burmistrz Miasta i Gminy Żerków 

 Pani Bronisława  Rogacka  - Skarbnik Gminy 

 Pan Michał Surma  - Sekretarz Gminy 

 Pani Teresa Szablewska - pracownik biura Rady Miejskiej 

 Pani Elżbieta Kupś  - pracownik Urzędu 

 Media    - przedstawiciele: „Gazety Jarocińskiej”  

                                                 i „Życia Jarocina”, 

 Pan Maciej Łączny  - dyr. Ośrodka Kultury i Rekreacji „MCT” w Żerkowie, 

 Pan Andrzej Maleszka - architekt z Poznania 

 

 

Temat posiedzenia: 

 

 I część posiedzenia 

1. Uroczyste otwarcie „Kortu tenisowego” w Żerkowie. 

II część posiedzenia 

1. Otwarcie II części posiedzenia. 

2. Przedstawienie koncepcji budowy Parku z małą architekturą w Żerkowie. 

3. Omówienie wysokości stawek podatkowych na rok 2016: 

 podatku od nieruchomości, 

 podatku od środków transportowych, 

 opłaty targowej, 

 opłaty reklamowej, 

 średniej ceny skupu żyta. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

I część posiedzenia 

W dniu 23 września 2015 r. o godz. 15.00 zł nastąpiło uroczyste otwarcie kortu tenisowego 

w obecności radnych i gości zaproszonych. Kort zlokalizowany jest na terenie Ośrodka 

Kultury i Rekreacji „MCT” w Żerkowie przy ul. Jarocińskiej w pobliżu kompleksu basenów 

kąpielowych i kręgielni. Przecięcia wstęgi dokonali Burmistrz Miasta i Gminy Żerków Jacek 

Jędraszczyk, Przewodnicząca Rady Miejskiej Żerkowa Barbara Urbańska oraz 

Wiceprzewodniczący Grzegorz Andraszak.  

Burmistrz wyjaśnił, że łączny koszt inwestycji to kwota 87.323,95 zł w tym 14.500,00 zł to 

dofinansowanie z Samorządu Województwa Wielkopolskiego Departamentu Sportu  

i Turystyki, które zostało przeznaczone na ogrodzenie. 

Podkreślił, że kort będzie ogólnodostępny i posłuży nie tylko do grania w tenisa, ale również 

do gry w siatkówkę i badmintona. 

Roboty wykonały trzy firmy: 

1) PLAY SPORT Bożena Brodzińska z Będzina – wykonano podbudowę elastyczną  

i tartan, malowanie linii, 
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2) DRU-MAR Systemy Ogrodzeniowe z Trzebnicy – ogrodzenie kortu, 

3) Wald-Bruk Waldemar Walczyk z Komorza Przybysławskiego – wykonał podbudowę 

asfaltową. 

 

II część posiedzenia 

Przewodnicząca powitała radnych i pana Andrzeja Maleszkę architekta z Poznania, po czy 

przedstawiła temat posiedzenia. 

 

Ad. 2 - Przedstawienie koncepcji budowy Parku z małą architekturą w Żerkowie. 

Pan Andrzej Maleszka architekt z Poznania przedstawił prezentację projektu Parku Rekreacji 

i Sportu zwanego ”Parkiem Niezwykłym” w Żerkowie, który zostanie zlokalizowany  

w północnej części osiedla w Żerkowie w kierunku na Brzóstków. 

W opracowaniu projektu Parku uwzględniono: 

 plany zagospodarowania przestrzennego oraz istniejącej zieleni i cieków wodnych, 

 zdjęcia satelitarne i współrzędne, 

 istniejący park od strony północnej 

 zaplanowano dokonać podziału terenu na część cichą i głośną, 

 strefy zielone, układ ścianek, parkingów, boiska sportowe, place zabaw, adaptacja 

zieleni z jej wycinką, system oświetlenia z tym ozdobnego na wyeksponowanie 

drzew, 

 wieżę widokową,  

 bramy wejściowe do parku 

 piramidy dzieci nowonarodzonych tzw. meandry urodzin dzieci, kładka w formie 

leżącego drzewa  

 park rekreacji i sportu: skatepark, pole golfowe, zjazd linowy, boiska do siatkówki  

i badmintona, stok saneczkowy 

 zaplanowano także miejsce na małą gastronomie oraz sanitariaty. 

Na tej podstawie przygotowano plan koncepcyjny „Parku Niezwykłego” w Żerkowie, którego 

najważniejszymi elementami będą m.in.: tereny zielone z alejkami oraz infrastrukturą służącą 

rekreacji tj. boisko do gry w piłkę nożną, boisko do gry w siatkówkę i badmintona, plac 

zabaw, rynny do zjazdu dla dzieci,, skatepark oraz elementy siłowni zewnętrznej. W planie 

koncepcyjnym uwzględniono oświetlenie, ścieżki i drogi komunikacyjne z kładką nad  

ulicą Asnyka, rozmieszczenie zieleni i ławek jako elementów dekoracyjnych „Parku” oraz 

wieżę widokową. Propozycja zagospodarowania terenu jest z wyszczególnieniem strefy 

cichej i głośnej oraz parkingu. Architekt podkreślił, że cały teren jest zarośnięty samosiejkami 

akacji oraz innymi drzewami i krzewami. Dlatego jest konieczność dokonana inwentaryzacji 

istniejącej zieleni z zachowaniem dobrych jednostek, a pozostałe należy usunąć, aby 

projektowaną działkę przygotować do realizacji zadania. Przewidziano ciągi komunikacyjne 

w celu swobodnego, bezkolizyjnego poruszania się po „Parku” pieszo i rowerem  

z wykorzystaniem połączeń do istniejących ulic. Projektując Park wzięto pod uwagę różnice 

wysokościowe terenu. Miedzy punktem najwyższym a najniższym jest różnica ok. 6 – 7 m, 

gdzie teren malowniczo idzie w górę tak jak położenie miasta Żerkowa. Wejściem do Parku 

będą bramy wykonane z roślin. Podkreślił, że budowa Parku może przebiegać etapami. 

Najpierw można wykonać ścieżki spacerowe, boiska i dalsze ciągi komunikacyjne. 

Przewodnicząca podziękowała panu A. Maleszce. 

Burmistrz również podziękował architektowi. Powiedział się, że cieszy go fakt, że dużo 

zieleni, która obecnie porasta plac będzie mogła zostać wykorzystana przy budowie „Parku 

Niezwykłego”. Stwierdził, że nie wszystko z przedstawionej koncepcji będzie można 

zrealizować od razu, ale z biegiem czasu będą podejmowane starania, aby jak najwięcej 

elementów znalazło się w Parku. 
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Andrzej Stachowiak zapytał jak przedstawia się kosztorys „Parku”, ile będzie kosztowało 

zadanie? Trzeba się przede wszystkim zastanowić nad tym czy będzie gminę na to stać. 

Andrzej Maleszka – podał przykład innej gminy (Poniec) gdzie wykonywano podobne 

zadanie w wysokości 700–800 tys. zł., a cena kosztorysowa wynosiła ok. 2 mln. zł. Podobny 

kosztorys będzie opracowany dla „PN” w Żerkowie z rozłożeniem na parę lat realizacji.  

Radna Ewa Marek-Skiba stwierdziła, że koncepcja Parku Niezwykłego jest bardzo ciekawa. 

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek – czy teren Parku zostanie ogrodzony?  

Architekt – nie, będzie to teren otwarty.  

Radny Zdzisław Paluszkiewicz stwierdził, że wszystkie prace można podzielić na etapy, po to 

żeby od razu nie generować tak wielkich kosztów. 

Radny Sebastian Nowaczyk – czy zaprojektowana kawiarnia ma być całoroczna? 

Pan Andrzej Maleszka – na obecną chwilę kawiarnia jest tylko w założeniach, a czas pokaże 

jak to będzie wyglądało w rzeczywistości. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca podziękowała panu A. Maleszce, zarządzając 

przerwę w obradach.    

Ad. 3 – Omówienie wysokości stawek podatkowych na rok 2016. 

 podatku od nieruchomości, 

Przewodnicząca przedstawiła propozycję stawek na rok 2016 z porównaniem  

z rokiem bieżącym i stawkami ustawowymi. 

Radny Janusz Szóstek – odniósł się do propozycji stawek. Powiedział, że na terenie Powiatu 

podatek od działalności gospodarczej mamy najwyższy. Stwierdził, że nie rozumie czym 

różni się podatek od nieruchomości, gdzie prowadzona jest działalność gospodarcza a , gdzie 

prowadzona jest działalność zdrowotna. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że stawki pozostają na poziomie roku ubiegłego. Poinformowała, 

że jeśli chodzi o podatek od nieruchomości, gdzie prowadzona jest działalność gospodarcza 

i od budynków zajętych na świadczenia zdrowotne, są stawki ustawowe. Są one niższe niż 

w ubiegłym roku. Poinformowała, że zgodnie z propozycją Burmistrza z uwagi na fakt 

tegorocznej suszy planuje się pozostawienie stawek na poziomie ubiegłorocznym.  

Skarbnik dodała, że podatek od gruntów na których prowadzona jest działalność planuje się 

pozostawić na poziomie 0,78 zł/m2. 

Radny Janusz Szóstek zaproponował, aby stawkę 21,45 zł porównać z stawkami sąsiednich 

gmin.  

Skarbnik stwierdziła, że każda stawka mogłaby zostać podwyższona o inflację, jednak 

ostateczną decyzję pozostawia się radnym. 

Burmistrz podkreślił ponownie, że stawka  dotycząca  podatku od nieruchomości, gdzie 

prowadzona jest działalność zdrowotna jest narzucona odgórnie. 

Skarbnik wyjaśniła, że nie ma możliwości podnoszenia stawek ustawowych, radni mogą się 

tylko do nich ustosunkować. 

Radny A. Stachowiak zwrócił się z zapytaniem, do której z gmin odprowadza podatek osoba 

prowadząca działalność gospodarczą na terenie gminy, mając ją zarejestrowaną w gminie 

Jarocin? Zaproponował, aby zachęcić przedsiębiorców do otwierania działalności na terenie 

gminy Żerków.  

Sekretarz – podatek od nieruchomości płaci się do gminy Żerków. 

Skarbnik potwierdziła, że podatek od nieruchomości płacony jest na terenie gminy, w której 

działalność funkcjonuje, natomiast podatek dochodowy jest płacony w gminie, gdzie 

działalność jest zarejestrowana. 

Wiceprzewodniczący zapytał jak wyglądamy na tle sąsiednich gmin z wysokością stawki 

21,45 zł? 

Burmistrz – pozyskamy informacje w tej kwestii, a następnie przekażemy je radnym. 
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Radny Zdzisław Paluszkiewicz uważał, że jest krzywdząca stawka podatku od gruntów do  

1 ha, ponieważ rolnik mający V klasę ziemi nie płaci od niej podatku, a osoby, które mają 

małe gospodarstwo muszą go zapłacić.  

 podatku od środków transportowych, 

Skarbnik Gminy poinformowała, że stawki są podwyższone o stopień inflacji. Łącznie 

w stosunku rocznym dochodów z podatku od środków transportowych wynosi ok. 175 tys. zł. 

Radny Zdzisław Paluszkiewicz zaproponował, aby podatek od środków transportowych nie 

podnosić. Zwrócił uwagę na to, że na pewno podwyżka podatku od środków transportowych 

będzie miała wpływ na firmę transportową pana Grzelaka. 

Radny Andrzej Stachowiak stwierdził, że firma transportowa pana Grzelaka wykonuje dużo 

usług nie tylko na terenie gminy Żerków, tylko na terenie całej Polski. Stwierdził, że 

przedsiębiorcy z gminy będą mogli domagać się obniżenia stawek podatku np. od magazynów  

i co w takiej sytuacji?  

Skarbnik odpowiedziała, że propozycje radnych będą wzięte pod uwagę. 

Radny Wojciech Raś uważał, że wszystkich przedsiębiorców powinno traktować się 

jednakowo. 

Radny Andrzej Stachowiak zaproponował, aby stawka od autobusów do 22 osób wynosiła 

1500 zł, natomiast stawka podatku od autobusów powyżej 22 osób 2 tys. zł 

Przewodnicząca stwierdziła, że nad tą propozycją należy się zastanowić. 

Radny Wojciech Raś zaproponował, aby od każdej stawki maksymalnej odliczyć jakiś  

ustalony procent. 

Radny Andrzej Stachowiak stwierdził, że to też nie byłoby dobre rozwiązanie, ponieważ nie 

byłoby to zbyt sprawiedliwe. 

Burmistrz powiedział, że w naszej gminie dużych pojazdów było bardzo mało, na obecną 

chwilę pojazdów jest coraz więcej. Trzeba się liczyć z tym, że jeżeli będzie mniejszy podatek, 

to będzie mniejsza subwencja. Dlatego każda ewentualność jest brana pod uwagę. 

Przewodnicząca wyjaśniła, że przed sesją będzie jeszcze jedna komisja na której radni 

ostatecznie zdecydują jakie opłaty zostaną przyjęte do projektu uchwały. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnej stawki podatku. 

 opłaty targowej 

Przewodnicząca poinformowała, że dotychczas stawka opłaty targowej wynosiła 12 zł za 

stanowisko na targowisku. 

Wiceprzewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy na targowisku są tylko osoby z naszej 

gminy? 

Przewodnicząca odpowiedziała, że jest tam więcej osób z zewnątrz. 

Radny Bogdan Bożejewicz – od ilu lat stawka pozostaje na tym samym poziomie? 

Burmistrz - musimy rozważnie podchodzić do tego tematu, ponieważ tendencje Ministerstwa 

Rolnictwa są takie żeby wrócić do handlu na rynkach, żeby przywrócić targowiska. Na 

naszym targowisku jest bardzo mało targujących i wpływy z tego tytułu są znikome. 

Wiceprzewodniczący stwierdził, że podnosząc sklepikarzom podatek on nieruchomości 

powinno się również podnieść targującym opłatę targową. 

Przewodnicząca podsumowując zaproponowała pozostanie przy 12,00 zł od stanowiska. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnej stawki podatku. 

 opłaty reklamowej, 

Burmistrz poinformował, że opłata reklamowa związana jest z banerami reklamowymi 

związana jest z ustawą krajobrazową. W Żerkowie takich reklam raczej nie ma zwłaszcza, że 

na powieszenie reklamy musi być zgoda konserwatora, co powoduje w wielu przypadkach 

rezygnację zainteresowanych. 

Przewodnicząca dopowiedziała, że tego typu reklamy mogą tylko wisieć w wyznaczonych 

miejscach. 
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Wiceprzewodniczący przypomniał, że kilka lat wstecz podjęto uchwałę dotyczącą 

wyznaczonego miejsca do powieszania reklam, którym był słup na rynku. 

Sekretarz – mówimy o dwóch różnych rzeczach, Pan Burmistrz mówi o tym, że weszła ustawa 

krajobrazowa, która pozwala gminie wprowadzić określone stawki za obwieszczenia 

i reklamy. Pan Burmistrz zasygnalizował, że tego typu ustawa weszła dopiero i można się nad 

tym zastanowić, ponieważ to raczej dotyczy dużych miast, gdzie mają bilbordy. A drugi temat, 

o którym mówi Pan Wiceprzewodniczący dotyczy ogłoszeń wyborczych. 

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego 

punktu. 

 średniej ceny skupu żyta. 

Skarbnik gminy wyjaśniła, że nie ma ogłoszonych stawek ustawowych przez Prezesa GUS 

dlatego należy poczekać do października w celu  ustalenia podatku rolnego na rok 2016. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu 

posiedzenia. 

 
Ad. 4 Sprawy bieżące. 

Przewodnicząca poinformowała, że odbyło się spotkanie z Panem Starostą, podczas, którego 

został poruszony temat dróg powiatowych. Przypomniała, że każdy z radnych otrzymał 

program zbliżającego się objazdu dróg powiatowych. Nadmieniła, że poprzedni termin został 

odwołany przez Pana Starostę w ostatniej chwili. 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że termin objazdu dróg był potwierdzony przez Starostę,  

a w ostatniej chwili został zmieniony. Objazd mógł się odbyć jednak bez udziału 

przedstawicieli ze Starostwa, a w takiej sytuacji nie miał on żadnego sensu. 

Przewodnicząca poinformowała, że w wyznaczonym terminie Pan Burmistrz spotkał się 

z Panem Wicestarostą i drogi zostały przez nich zwizytowane. Podkreśliła, że Starosta na 

dzisiejszym spotkaniu obiecał swoją obecność podczas planowanego objazdu dróg. 

Przewodnicząca poprosiła radnych, aby wszystkie sprawy i wszystkie niejasności były 

rozwiązywane na forum. 

Radny Janusz Szóstek – nawiązał do wyjazdu do Kosakowa bardzo żałuję, że wszyscy radni 

nie pojechali zobaczyć jak wygląda oświata w gminie Kosakowo. 

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek – stwierdziła, że nie wszyscy z różnych przyczyn mieli 

taką możliwość. 

Radny Janusz Szóstek – ale szkoda, że wszyscy nie pojechali, żeby zobaczyć jak oni tam żyją 

i funkcjonują. 

Radna Ewa Kubacka stwierdziła, że w gminie Kosakowo również mają swoje problemy 

związane z liniami energetycznymi, sprawą nawet zajęła się telewizja. 

Burmistrz potwierdził wypowiedź radnej E. Kubackiej dodając, że w każdej gminie są zawsze 

jakieś problemy. 

Przewodnicząca przypomniała, że dnia 24 września o godzinie 13.00 odbędzie się 

wyjazd do ZGO w Jarocinie. Podkreśliła, że wyjazd nie jest obowiązkowy, jednak gorąco 

zapraszała wszystkich radnych. 

Burmistrz zdał relację ze spotkania burmistrzów i wójtów wraz ze Starostą Powiatu 

Jarocińskiego. Tematem spotkania był objazd dróg powiatowych oraz zimowe utrzymanie 

dróg. 

Radny Zdzisław Paluszkiewicz zaproponował, aby gmina wzięła pod opiekę utrzymanie 

wzniesień od strony Żerkowa w kierunku Śmiełowa oraz od strony Brzóstkowa w kierunku 

Raszew, ponieważ zimą nie można czekać w nieskończoność na powiat.  

Burmistrz zwrócił  uwagę, że na drogach do Żernik, Kamienia i Śmiełowa zrobiły się muldy 

i Powiat obiecał, że zostanie to zrobione jak najszybciej. 

Burmistrz poinformował, że do urzędu wpłynęło pismo z Powiatu z prośbą o dofinansowanie 

zakupu nowej karetki  dla Szpitala Powiatowego w Jarocinie w kwocie 35 tys. zł. 
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Przewodnicząca poinformowała, że pozostałe sąsiednie gminy potwierdziły udział w zakupie 

karetki. 

Burmistrz wspomniał, że Powiat planuje wykonanie ścieżki rowerowej, ale nie ma jeszcze 

projektu  kosztorysowego.  

Burmistrz powiedział, że podczas spotkania Pan Starosta poinformował, że startuje jako 

kandydat z PISu na posła. Podkreślił, że 4 lata temu był posłem wybrany z naszej ziemi, 

jednak gminy Żerków nie odwiedził. 

Radny Zdzisław Paluszkiewicz stwierdził, że wszystkie planowane inwestycje są do 

zrealizowania, jednak wszystko zależy od środków. Apelował, że należy mieć przede 

wszystkim na uwadze inwestycje na wsi, aby społeczeństwo wiejskie miało świadomość, że 

wybrali takich radnych, którzy coś dla nich robią. Zwrócił uwagę, aby pomyśleć o ogrodzeniu 

przy planowanym placu zabaw w Śmiełowie. 

Burmistrz poinformował, żeby rozpocząć budowę placu zabaw w pierwszej kolejności należy 

przejąć grunt od Agencji Nieruchomości Rolnych. Zasygnalizował, że prace nad przejęciem 

gruntów cały czas trwają i wszystko na to wskazuje, że ANR przekaże je gminie. 

Radny Andrzej Stachowiak - jedno zdanie w celu wyjaśnienia. Pan Burmistrz mówi, że mam 

inne zdanie na temat budowy ścieżki rowerowej. Uważam, że ścieżka rowerowa z Jarocina do 

Żerkowa jest potrzebna, jednak Jarocin powinien ponieść większe koszty. Druga sprawa jest 

taka, że podnosząc rękę za budową ścieżki rowerowej zgodzę się na zrobienie następnego 

pięknego odcinka ciągu rowerowo-samochodowego, a u mnie w Komorzu za chwilę zapadnie 

się asfalt. Od 4 lat o tym mówię i nic się w tym kierunku nie robi. Dlatego jestem 

przeciwnikiem. Zwolennikiem jestem żeby Powiat wykonywał swoje zadania jeżeli chcą się do 

nas dostosować, bo nie robią w tym kierunku nic, a my ciągle jako gmina musimy 

partycypować w różnego rodzaju kosztach Powiatowych np.: zakup karetki, radiowozu itp. 

Panie Burmistrzu, my mamy tyle pieniędzy ile mamy i musimy się dobrze nad tym zastanowić.  

Jutro może po mnie karetka przyjechać, bo wiadomo jak to jest, ale trzeba pamiętać, że to są 

zadania Powiatu. Oni  w naszym kierunku nie wyciągają w ogóle ręki, a my co chwilę. 

Burmistrz – Panie Andrzeju, proszę pamiętać o tym temacie jak będzie Pan Starosta, przy 

objeździe dróg będąc w Komorzu. 

Radny Andrzej Stachowiak – Panie Burmistrzu, ale to nic nie da. Ja pojadę teraz na ten 

objazd, ale pojadę ostatni raz. Jeździmy co roku, a nic w rzeczywistości z tego nie wynika. 

Burmistrz - my nie musimy jechać, ponieważ znamy każdy odcinek, który wymaga naprawy 

i modernizacji. 

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek – wnioskowała na prośbę rodziców, aby opiekunki 

dzieci na dowozach szkolnych wysiadały i pilnowały podczas wsiadania dzieci do autobusu. 

Zaznaczyła, że bardzo często dochodzi do krzyków ze strony opiekunek w autobusie oraz 

wspomniała o sytuacji, kiedy dzieci musiały wsiadać do autobusu w biegu. 

Radny Andrzej Stachowiak stwierdził, że temat jest podejmowany od kilku lat, jednak nic w 

tej kwestii się nie zmieniło.  

Wiceprzewodniczący powiedział, że takie sytuacje należy zgłaszać na bieżąco, podkreślił, że 

w poprzedniej kadencji powstał zakres obowiązków opiekuna przewozów.  

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek – według mnie jest ogromny bałagan w tej kwestii. 

Burmistrz –stwierdził, że  jeżeli są rodzice na przystanku i opiekunka to coś jest nie tak, że 

dochodzi do takich sytuacji i takiego bałaganu. Nie bronię nikogo, ale jeżeli autobus był przed 

czasem to na pewno nie było tak, że dzieci w biegu musiały wsiadać do autobusu. 

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek – no właśnie nie poczekał. 

Burmistrz – dzieci wsiadły i autobus ruszył? 

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek – jest jeszcze taka sprawa, że autobus normalnie tam 

nakręca niedaleko gospodarstwa, a tego feralnego dnia autobus cofał. Na przystanek i nie 

widział dzieci, które biegły. 
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Burmistrz – planuje się przejęcie terenu, aby autobus nie musiał tam cofać tylko objechać. 

Mogło dojść do sytuacji, że jechał inny kierowca, który nie miał świadomości, ze istnieje 

możliwość objechania płotu, aby nie stwarzać zagrożenia. 

Radny Jan Barański – zwrócił się z zapytaniem co będzie z budynkiem po starej gorzelni 

w Dobieszczyźnie, ponieważ zabudowania są w bardzo złym stanie technicznym, co grozi 

zawaleniem a teren wokół jest bardzo zaniedbany. Czy są prowadzone rozmowy w kwestii 

przejęcia terenu od ANR? 

Radna Maria Sołtysiak odniosła się do tematu przewozów szkolnych informując, że Pani 

Grzelak podczas spotkania informowała, że opiekunka jest w autobusie, jednak nie wysiada 

i pilnuje tylko dzieci w autobusie. 

Wiceprzewodniczący – a kto opiekuje się dziećmi przed wsiadaniem do autobusu? 

Radna Maria Sołtysiak – nikt. 

Radna Ewa Kubacka potwierdziła, że rzeczywiście dochodzi do dziwnych sytuacji pomiędzy 

dziećmi a opiekunkami. Dodała, że miała styczność z tego rodzaju zdarzeniem i także 

kontaktowała się w tej kwestii z panią Grzelak. 

Wiceprzewodniczący powiedział, że najczęściej dochodzi do wypadków w momencie 

wysiadania dzieci z autobusu, w związku z tym, że opiekun nie wysiada z autobusu, co 

powoduje duże zagrożenie dla dzieci. 

Radna Ewa Kubacka stwierdziła, że autobus nawet nie czeka na przystanku tak długo aż 

dzieci przejdą na drugą stronę ulicy. 

Radny Andrzej Stachowiak – ten temat był już przerabiany. Powstaje tylko pytanie dlaczego 

w innych gminach opiekunowie wysiadają z autobusu? Pani Grzelak podczas spotkania 

tłumaczyła kwestię, dlaczego opiekunki nie wysiadają z autobusu, ponieważ musiałyby być 

dwie opiekunki. Jedna do pilnowania dzieci w autobusie druga na zewnątrz. 

Przewodnicząca zobowiązała się do przeprowadzenia rozmowy z panią Grzelak w celu 

uzyskania informacji jaki jest regulamin przewozów i czym się kierują, że jest tak a nie 

inaczej. Pamiętam na początku jak wchodziły dowozy i odwozy to były po dwie opiekunki, 

jednak wiadomo, że to były dodatkowe koszty. 

Wiceprzewodniczący – o ile jest regulamin, bo jeżeli go nie ma, to trzeba zobowiązać 

przewoźnika do jego opracowania i przestrzegania. 

Radny Janusz Szóstek uważał, że od przewoźnika trzeba wyegzekwować wszystko, aby 

usługa była wykonywana prawidłowo. 

Ponadto zwrócił uwagę, że trzeba zastanowić się , co dalej z topolami, które leżą w Lutyni. 

Wyjaśnił, że bobry zrobiły bardzo duże zapory i jeżeli dojdzie do intensywnych opadów to  

z pewnością rzeka wyleje. 

Burmistrz wyjaśnił, że wystąpi do WZIR-u, aby coś w tej kwestii zostało zrobione. 

Następnie ustalono terminy posiedzeń komisji: 

   5 października 2015 roku o godz. 15.30  

 13 października 2015 o godz. 15.15 

  obrady sesji - 20.10.2015 r. o godz. 15.00 

Radny Andrzej Stachowiak wnioskował, aby w posiedzeniu dnia 5 października 2015 roku 

uczestniczyli: - dyrektorzy szkół w Żerkowie w celu omówienia organizacji nowego roku 

szkolnego oraz dowozów szkolnych i dyrektorzy jednostek organizacyjnych tj.: 

biblioteki i „MCT” w celu omówienia bieżącej sytuacji finansowej. 

Sekretarz Gminy przypomniał, że jeżeli radni mają jakieś potrzeby związane z omówieniem 

nurtujących ich spraw należy je zgłosić. 

 

Burmistrz przedstawił zarys zadań inwestycyjnych na rok 2016 prosząc, aby radni zastanowili 

się, co jeszcze należy zaplanować: 

1. Wodociągowanie i kanalizacja: 

1) budowa sieci wodociągowej na osiedlu w Żerkowie 
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2) budowa sieci kanalizacyjnej na osiedlu w Żerkowie, 

3) modernizacja stacji uzdatniania wody w Podlesiu oraz budowa zbiornika, 

4) budowa odcinka kanalizacji sanitarnej w Pawłowicach 

5) budowa odcinka kanalizacji sanitarnej w Raszewach 

6) budowa studni głębinowej w Lubini Małej, 

7) budowa oczyszczalni ścieków w Pogorzelicy, 

8) budowa oczyszczalni ścieków w Kamieniu 

2. Drogi: 

1) budowa chodnika w Brzóstkowie – współudział z powiatem jarocińskim, 

2) budowa chodnika przy ul. Żerkowskiej w Chrzanie (droga powiatowa), 

3) budowa chodnika w Komorzu Przybysławski od bloków p. Friebe do  

p. Biernacika (droga Powiatowa), 

4) pomoc finansowa dla powiatu jarocińskiego na budowę ścieżki rowerowej 

Wilkowyja – Żerków od granicy gminy, 

5) pomoc finansowa na modernizację drogi Żerków – Dobieszczyzna – Sucha, 

6) pomoc finansowa na budowę chodnika w Lubini Małej przy drodze 

wojewódzkiej, 

7) modernizacja chodników w Żerkowie, 

8) pomoc finansowa dla powiatu na budowę chodnika przez wieś Żerniki, 

9) budowa ciągów pieszo – jezdnych na osiedlu w Przybysławiu, 

10) budowa drogi Lisew – Ludwinów – 2 km, 

11) naprawa wiaduktu (góra i dół) w Chrzanie,  

12) modernizacja ulic w Chrzanie: 

 ulica Wiśniowa, 

 ulica Akacjowa od drogi powiatowej do Neorolu, 

 ulica Wodna – I odcinek. 

13) Modernizacja drogi w Miniszewie, 

14) przebudowa chodnika w Raszewach przy blokach w kierunku do pałacu. 

3. Ochotnicze Straże Pożarne: 

1) zakup samochodu dla OSP w Dobieszczyźnie, 

2) remont budynku OSP w Żerkowie (elewacja zewnętrzna, dach, 

termomodernizacja, 

3) remont budynku OSP w Bieździadowie.  

4. Sale wiejskie i boiska 

1) modernizacja Sali Wiejskiej w Szczonowie z utwardzeniem placu przed sala, 

2) remont sali w Lubini Małej  z konserwacją obiektu, 

3) budowa placu zabaw i boiska w Sierszewie, 

4) budowa placu rekreacyjnego w Żerkowie, 

5) ogrodzenie Sali w Chrzanie (zakup siatki 150 mb), 

6) budowa odnawialnych źródeł energii: - panele fotowoltaiczne na obiektach 

MCT, siłownia wiatrowa o mocy 40 kW przy stacji uzdatniania wody  

w Żerkowie, 

7) remont ogrodzenia przy „MCT” w Żerkowie od strony ulicy Jarocińskiej, 

8) wykonanie ogrzewania gazowego w sali wiejskiej w Bieździadowie oraz 

remont pomieszczenia dla młodzieży, 

9) budowa placu zabaw w Śmiełowie, 

 

5. Oświetlenie 

1) Uzupełnienie oświetlenia ulicznego: 

 ul. Leśna w Chrzanie. 
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Radny Jarosław Kasprzak zgłosił budowę chodnika przy drodze powiatowej z Raszew do 

Brzóstkowa. 

Radna Ewa Kubacka wnioskowała o wykonanie drogi dojazdowej do gruntów sołeckich oraz 

wykonanie odwodnienia wokół budynku Sali Wiejskiej w Chrzanie  

 

Ad. 4 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 19
00 

zamknęła 

wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa. 

 

 

 

PROTOKOŁOWAŁA:    PRZEWODNICZYŁA:  

     

 

     Teresa Szablewska     /-/ Barbara Urbańska 

 

 


